
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 
DIVISIONE  PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 
AREA/COORDINAMENTO INNOVAZIONE E SVILUPPO 
SETTORE/UFFICIO SETTORE RELAZIONI INTERNAZIONALI 
 

 
 
 

IL DECANO 
 

VISTO           il decreto ministeriale 29 dicembre 2014, n.976 “Fondo per il sostegno dei            
giovani e per favorire la mobilità degli studenti”, ai sensi dell’articolo 1 del 
Decreto Legge 9 maggio 2003, n.105, convertito dalla legge 11 luglio 2003, 
n.170 - assegnazione E.F. 2016; 

VISTA la nota ministeriale prot. n.2773 del 05/03/2015 relativa alle indicazioni 
operative sull’utilizzo del Fondo Sostegno Giovani; 

VISTE  le delibere autorizzative del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione del 20/04/2018; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 
22/01/2019 e 25/01/2019 che autorizzano lo svolgimento di 2 Summer School 
in Lingua Inglese presso università estere, tra le varie iniziative finalizzate ad 
incrementare la mobilità internazionale degli studenti dell’Ateneo; 

VISTO l’Accordo di Cooperazione stipulato in data 25/03/2019 tra l’Università degli 
studi del Molise e la Dublin City University (Irlanda) che prevede attività di 
mobilità per 20 studenti dell’Università degli Studi del Molise finalizzata allo 
svolgimento di una Summer School in General English livello B1; 

VISTO l’Accordo di Cooperazione stipulato in data 25/03/2019 tra l’Università degli 
studi del Molise e la University College Cork (Irlanda) che prevede attività di 
mobilità per 10 studenti dell’Università degli Studi del Molise finalizzata allo 
svolgimento di una Summer School in Business English livello B2; 

VISTO  il Bando di concorso per l’assegnazione di n. 30 borse di mobilità finanziate 
nel quadro del decreto ministeriale 29 dicembre 2014, n.976 “Fondo per il 
sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti”, ai sensi 
dell’articolo 1 del Decreto Legge 9 maggio 2003, n.105, convertito dalla legge 
11 luglio 2003, n.170 - assegnazione E.F. 2016, pubblicato all’Albo di Ateneo 
il 28/03/2019, R.A.A. n.128; 

VISTO              il verbale della commissione nominata con Decreto Rettorale prot. n. 13658 
del 03/05/2019; 

  

 
DECRETA 

 

Prot. n. 15497 del 20/05/2019 - [UOR: Settore Relazioni Internazionali - Classif. II/1 - Rep.399/2019]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
Articolo 1 

È approvata la seguente graduatoria degli studenti idonei beneficiari, nell’ordine di 
merito, delle 30 borse di mobilità finanziate nel quadro del decreto ministeriale 29 
dicembre 2014, n.976 “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli 
studenti”, ai sensi dell’articolo 1 del Decreto Legge 9 maggio 2003, n.105, convertito 
dalla legge 11 luglio 2003, n.170 - assegnazione E.F. 2016, finalizzate allo svolgimento 
della Summer School in lingua inglese presso la Dublin City University e la University 
College Cork, della durata di 3 settimane, dal 22 luglio al 9 agosto 2019: 

 
 

 

 CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 Rotili Alessia 60,00 

2 Tamburro Anna 59,53 

3 Gattozzi Rosanna 59,46 

4 Passarelli Benedetta 59,09 

5 Mancini Alessandra 57,57 

6 Paglia Siria 56,67 

7 Di Cosmo Benedetta 56,11 

8 Cianciullo Riccardo 54,67 

9 Galati Luca 54,64 

10 Bibbò Tamara 52,83 

11 Oppido Simone 52,78 

12 Cocca Angelo 52,40 

13 De Socio Giammarco 52,33 

14 Tamburro Antonio 51,13 

15 D'Antonio Edmondo 50,46 

16 Di Pilla Giulia  49,97 

17 Buttacchio Maria Rita 49,15 

18 D'Angelo Fabrizio 48,83 

19 Feola Cecilia 48,45 

20 Catalini Serena 48,22 

21 Armenti Silvia 48,18 

 
 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
Articolo 1 

Sono stati esclusi dalla valutazione: 
a) per irregolarità nella documentazione presentata, i candidati di seguito elencati in 

ordine alfabetico: Iorio Matteo (candidatura pervenuta oltre i termini), Rossi Mara 
(candidatura inviata via posta elettronica non certificata), Ziruolo Sara (iscritta a 
corso di laurea non previsto dal Bando); 

b) perché non conformi a quanto stabilito dal bando riguardo all’obbligo di sostenere il 
colloquio per la verifica delle competenze linguistiche, i candidati di seguito elencati 
in ordine alfabetico: Castelluzzo Angela Maria, Cocca Sabrina, Formichella 
Antonella, Gallo Francesca, Peluso Christian, Peluso Francesco, Venga Enzo;  

c) i candidati le cui competenze linguistiche sono state giudicate non compatibili con il 
livello iniziale previsto dal Bando, elencati in ordine alfabetico: Bibbò Francesca, 
Calcagno Lorenzo, Di Iorio Lucia, Iacobaccio Michele, Izzi Martina, Nardella Maria 
Rita, Petti Giuseppe;  

 
Articolo 2 

Entro i 5 giorni naturali e consecutivi dalla pubblicazione della graduatoria, gli studenti 
beneficiari elencati nell’articolo 1 del presente Decreto dovranno comunicare di 
accettare il contributo, compilando e firmando l’apposito modulo disponibile online da 
trasmettere, anche per e-mail, al Settore Relazioni Internazionali. Trascorso inutilmente 
il termine anzidetto, il Settore dichiarerà decaduto d’ufficio il candidato dal beneficio 
della borsa;  

 
Articolo 3 

L’assegnazione definitiva della borsa di mobilità è subordinata: 
-  all’accettazione dello studente da parte dell’università ospitante; 
-  alla formalizzazione del Learning Agreement; 
- alla stipula dell’accordo Istituto/Studente, finalizzato al pagamento del contributo 
finanziario, che dovrà essere obbligatoriamente formalizzata presso il Settore Relazioni 
Internazionali dell’Università del Molise prima della partenza. 

 
 

 IL DECANO 
 CON FUNZIONI RETTORALI  
 Prof. Donato Vito CASAMASSIMA 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Annotazioni: 

 

  Data  

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2019-05-20T13:58:22+0200
	IT
	Donato Vito Casamassima




